


ÚVOD - 1
 1 širší vztahy
 2 o území
 3 SWOT analýza
 4 původní stav-situace

KONCEPT - 2
 5 axonometrie

NÁVRH - 3 
 6 situace návrhu
 7 transport
 8 řešení uličních prostor
 9 funkční rozdělení
10 dendrologický průzkum
11 mobiliář, jednotlivé prvky
12 materiálové řešení

O
BSA

H

ŠIRŠÍ V
ZTA

H
Y



LEGENDA
ÚZEMÍ PRAHY

 ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

5000 m

0 800 1200

Jedná se o katastrální území MČ Prahy 16, Praha-Radotín. Území se 
nachází u vlakového nádraží, je ohranično ulicemi Vrážská a Věštínská. 
Plocha řešeného území je 0,78 hektaru. V okolí se nachází převážně byto-
vá zástavba, se službami. Přilehlé stavby, jsou bytový dům Hotelák, ob-
chody na Mramorce v soukromém vlastnictví a vlakové nádraží. Území 
je de�nováno převážně dopravou, jedná se tedy o dopravní uzel-nachází 
se zde autobusové zastávky, autobusová točna, vlaková doprava, pěší a 
smíšená doprava.

Území je zatěžováno nejen dopravní vytížeností, ale množstvím pěších. 
Obyvatele převážně dojíždí do centra Prahy do zaměstnání a škol. Využí-
váná je k tomu jak vlaková doprava tak automobilová doprava. Nedaleko 
se nachází základní škola a gymnázium,  
sportovní areál a množství další občanské vybavenosti, která je obsluho-
vána dopravou skrze řešené území.

ŠIRŠÍ V
ZTA

H
Y

1



Řešené území je neprostupné, není přizpůsobeno pro pohyb chodců. Do-
prava je zde přehlcená a společně nekooperuje. Autobusové zastávky jsou 
chaoticky rozmístěny na několika místech. Povrch je travnatý s chodníky. 
Není uzpůsoben pro průchod a namáhavost povrchu. Plocha je na středu 
rozdělena nefunkčním vodním prvkem. Zeleň není příliš dobře udržována 
a je zapotřebí množství dřevin odstranit. Druhově se jedná o velmi smíše-
nou výsadbu nachází se zde Lípy ve stromořadí, javory, množství jehličnanů, 
kultivary ovocných stromů atd. Výsadba spolu nijak nekooperuje a vzrostlé 
jehličnany tvoří velké zastínění a hrozbu pro okolní budovy. Zároveň je par-
ková plocha rozdělena silnicí a točnou pro autobus, která tvoří překážku.

2



LEGENDA
HLAVNÍ DOPRAVNÍ PROUD DO ÚZEMÍ

  VLAKOVÉ NÁDRAŽÍ



S   strategické umístění - rozsáhlá plocha k využití - střed dění

W uliční prostor využíván jako parkovací plocha
          chybí zázemí pro autobusový transport a cestující - plocha bez využití a 
          funkce
          neudržovaná zeleň - komplikovaná prostupnost území pro pěší

 O   lepší propojení dopravy - prosazení pěší - přizpůsobení povrchu pro pohyb

T   neudržovaná vegetace - ohrožení chodců - špatná prostupnost a orientace

SW
O

T

3



LEGENDA

0 30 60

Parkovací plocha

Území ztísněné autodopravou 

Omezená pěší prostupnost 

Chaoticky rozmístěná autobusová doprava

Vlakové nádraží-komplikovaný přístup skrze území 

Bytový dům Hotelák

Obydlené domy se službami v přízemí 

Nákupní zóna, služby 



E

B

B

B

D

��������ř������������� ����������


	���ávka MHD

���������������čení MHD

������������říděného odpadu

�����ční v����������

���������������


����

�řechod pro chodce 

��������������

��������� �����

�������������

����� ��ů��������

�������������������������

���������������

��������������

1

2

3

4

A

B

D
E
I.

I.

I.

II.

0 15 2010

B
C

C

A

II.

2

3

4

3

3

1

1

3

-SITUACE 6



0 30 60

KO
N

C
EPT



Dlážděný povrch geometricky rozdělený knálky pro retenci vodyOddělení autobusové dopravy od hlavního automobilového provozu Ucelení plochy, srovnání úrovní pro snažší pohyb chodců a prostupnost



AXONOMETRIE 5



0 15 2010

3

4

3

3

1

1

2

3

��������ř������������� ����������čerstvením

���
ávka MHD

���
řešení se stojany na re-kola

���
�	�����
říděného odpadu

�����������

���
���ční dlážděný prostor 

��������������
����������

�řechod pro chodce 

�����
���������

����������
���

������������ �

�
�����ů����
���

�������������������� ����

���
������
����

��
������������

1

2

3

4

A

E

E

E

A

B

C

D
E

C

B

II.

I.

I.

II.

D

NÁVRH-SITUACE 6



5

7

0 30 60

5

7

0 30 60

A

B C

E

D F

NÁVRH-SITUACE

LEGENDA

OKOLNÍ ZÁSTAVBA

NAVRŽENÁ PARKOVACÍ STÁNÍ SE STROMOŘADÍM

NAVRHOVANÁ CYKLISTICKÁ TRASA

ZAHRAZOVACÍ SLOUPKY

KIOSEK S POSEZENÍM

AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA A VYHRAZENÝ PROSTOR PRO BUS

C

B
A

E

SPÁRY V DLAŽBĚ PRO SVOD A RETENCI VODY

D STÁNÍ PRO RE-KOLA, DOBÍJECÍ STANICE

F

ROZŠÍŘENÍ ULICE SE ZAHRÁDKAMI, NAVRŽENÍ PĚŠÍ ZONY



TRA
N

SPO
RT

Dopravní uzel. Doprava je smíšená a složená z automobilové dopra-
vy, autobusové, vlakové, pěší a cyklistické. Všechny odvětví mezi se-
bou komunikují a fungují. Pro uvolnění provozu má autobus svůj 
vyhrazený průjezd a stání mimo hlavní komunikaci. Přidávám 
možnost cyklistické dopravy pro odlehčení zátěže automobilové do-
pravy, která je využívána k dopravě na vlakové nádraží a odstave-
ní auta. Přidané jsou přístřešky pro re-kola aa nabíjecí stanice pro 
elektrická kola. Území je zřístupněno pěším, komfortnější prostup 
skrze území díky dlážděnému povrchu v celé ploše a rozšířené chod-
níky. Omezení parkovacích stání a přidání přechodu pro chodce.

7



VELMI HUSTÁ DOPRAVA
7:00-9:0
16:00-18:3

BĚŽNÝ DENNÍ REŽIM

MINIMÁLNÍ PROVOZ V NOČNÍCH 

10:00-15:0

20:00-6:00

VELMI HUSTÁ DOPRAVA
7:00-9:0
16:00-18:3

BĚŽNÝ DENNÍ REŽIM

MINIMÁLNÍ PROVOZ V NOČNÍCH 

10:00-15:0

20:00-6:00
VELMI HUSTÁ DOPRAVA
7:00-9:0
16:00-18:3

BĚŽNÝ DENNÍ REŽIM

MINIMÁLNÍ PROVOZ V NOČNÍCH 

10:00-15:0

20:00-6:00

0�

ČASOVÉ VYTÍŽENÍ KOMUNIKACÍ BĚHEM DNE

�



28
00

 m
m

 
38

00
 m

m
 

55
00

 m
m

 
25

00
 m

m
 

15
00

 m
m

 
15

00
 m

m
 

15
00

 m
m

 
15

00
 m

m
 

18
00

 m
m

 
18

00
 m

m
 

18
00

 m
m

 
20

00
 m

m
 

55
00

 m
m

 
25

00
 m

m
 

15
00

 m
m

 
15

00
 m

m
 

15
00

 m
m

 
55

00
 m

m
 

10
00

 m
m

 
18

00
 m

m
 

50
00

 x
 2

50
0m

m
 

1 
ZT

P 
st

án
í x

 3
50

0 
m

m

28
00

 m
m

 
38

00
 m

m
 

55
00

 m
m

 
25

00
 m

m
 

15
00

 m
m

 
15

00
 m

m
 

15
00

 m
m

 
15

00
 m

m
 

18
00

 m
m

 
18

00
 m

m
 

18
00

 m
m

 
20

00
 m

m
 

55
00

 m
m

 
25

00
 m

m
 

15
00

 m
m

 
15

00
 m

m
 

15
00

 m
m

 
55

00
 m

m
 

10
00

 m
m

 
18

00
 m

m
 

50
00

 x
 2

50
0m

m
 

1 
ZT

P 
st

án
í x

 3
50

0 
m

m

Prostor vyhrazený pro autobus se zastávkou. Poděl chodníku a 
zeleného pásu je přidán vyhrazený pruh pro cyklisty, pruh pro 
autobus je obousměrný, nástupiště je dostatečně široké pro více 
cestujících a mobiliář.

Parkovací stání podél vlakového nádraží. Navrženo s jedním ZTP stáním. 
Rozšíření chodníku, přidání osvětlení a zeleného pásu se stromořadím.

2

1

8

0
15

20
10

3

4

3

3

1

1

2

3

�
��
��
��

�ř�
��
��

��
��
��
�
�

�
��
��

�
��
��

če
rs

tv
en

ím

��
�


áv
ka

 M
H

D

��
�


ře
še

ní
 s

e 
st

oj
an

y 
na

 re
-k

ol
a

��
�

�	
��

��
�
ř

íd
ěn

éh
o 

od
pa

du

��
��

���
��
�

�

�
��

��
�

čn
í d

lá
žd

ěn
ý 

pr
os

to
r 

��
��
��
��

��
��
��


�
���

��
��

�
�

�ř
ec

ho
d 

pr
o 

ch
od

ce
 

�
�
���

��

�
��
��
��

��
�
��

��
���

�
��

��
�

��
��
��

��
� 
�

�

�
��
��

ů�
��
�

��
�

�
��

��
��

��
��

�
��
��
��
��
 �

��
�

�
��


�
��
��
�

��

��

��

�
��

��
��
��

��
�

1 2 3 4

A

E

E

E

A B C D E

C

B

II.

I.

I. II.

D

2

1



0
15

20
10

3

4

3

3

1

1

2

3

�
��
��
��

�ř�
��
��

��
��
��
�
�

�
��
��

�
��
��

če
rs

tv
en

ím

��
�


áv
ka

 M
H

D

��
�


ře
še

ní
 s

e 
st

oj
an

y 
na

 re
-k

ol
a

��
�

�	
��

��
�
ř

íd
ěn

éh
o 

od
pa

du

��
��

���
��
�

�

�
��

��
�

čn
í d

lá
žd

ěn
ý 

pr
os

to
r 

��
��
��
��

��
��
��


�
���

��
��

�
�

�ř
ec

ho
d 

pr
o 

ch
od

ce
 

�
�
���

��

�
��
��
��

��
�
��

��
���

�
��

��
�

��
��
��

��
� 
�

�

�
��
��

ů�
��
�

��
�

�
��

��
��

��
��

�
��
��
��
��
 �

��
�

�
��


�
��
��
�

��

��

��

�
��

��
��
��

��
�

1 2 3 4

A

E

E

E

A B C D E

C

B

II.

I.

I. II.

D

3

5

4

28
00

 m
m

 
38

00
 m

m
 

55
00

 m
m

 
25

00
 m

m
 

15
00

 m
m

 
15

00
 m

m
 

15
00

 m
m

 
15

00
 m

m
 

18
00

 m
m

 
18

00
 m

m
 

18
00

 m
m

 
20

00
 m

m
 

55
00

 m
m

 
25

00
 m

m
 

15
00

 m
m

 
15

00
 m

m
 

15
00

 m
m

 
55

00
 m

m
 

10
00

 m
m

 
18

00
 m

m
 

50
00

 x
 2

50
0m

m
 

1 
ZT

P 
st

án
í x

 3
50

0 
m

m

28
00

 m
m

 
38

00
 m

m
 

55
00

 m
m

 
25

00
 m

m
 

15
00

 m
m

 
15

00
 m

m
 

15
00

 m
m

 
15

00
 m

m
 

18
00

 m
m

 
18

00
 m

m
 

18
00

 m
m

 
20

00
 m

m
 

55
00

 m
m

 
25

00
 m

m
 

15
00

 m
m

 
15

00
 m

m
 

15
00

 m
m

 
55

00
 m

m
 

10
00

 m
m

 
18

00
 m

m
 

50
00

 x
 2

50
0m

m
 

1 
ZT

P 
st

án
í x

 3
50

0 
m

m
28

00
 m

m
 

38
00

 m
m

 
55

00
 m

m
 

25
00

 m
m

 
15

00
 m

m
 

15
00

 m
m

 
15

00
 m

m
 

15
00

 m
m

 
18

00
 m

m
 

18
00

 m
m

 

18
00

 m
m

 
20

00
 m

m
 

55
00

 m
m

 
25

00
 m

m
 

15
00

 m
m

 
15

00
 m

m
 

15
00

 m
m

 
55

00
 m

m
 

10
00

 m
m

 
18

00
 m

m
 

50
00

 x
 2

50
0m

m
 

1 
ZT

P 
st

án
í x

 3
50

0 
m

m

Ulice s parkováním podélným, přidaným cyklo-pruhem a zele-
ným pásem s nízkými trvalkami pro retenci vody a optické oděle-
ní od vozovky. Komunikace s obousměrným provozem

Obousměrná komunikace c vyhrazeným cyklo-pruhem, zeleným 
pásem se stromořadím a rozšířením chodníkem

Ulice v pěší zóně s širokým chodníkem se zahrádkami 
před obchody, zelený pás se stromořadím, jednosměrná 
pozemní komunikace.

3

4

5



Prostor pro pohyb a průchod skrze území. Vysazené stromořadí pro oddělení hlučného provozu, 
přidání několik stání pro re-kola, a nabíjecí stanice. Sedací prvky ve formě multifunkčních monoli-
tických kvádrů s možností více forem využití

Na středu dlážděné plochy se nachází kiosek s posezením pod stromy ve formě 
přenosných skládacích židlí. 

Prostor před ubytovnou je řešený jako volnější prostor se stromy pro sezóní mož-
nost provozování trhů, nebo veřejných akcí. 

Ulice u obchodů s restauracemi a kavárnou je řešena jako pěší zóna bez parkování, 
mimo zásobování s jednosměrním provozem. Rozšířený chodník vytváří prostor 
pro předzahrádky a příjemný pohyb chodců. 

Prostor vyhrazený pro autobusovou dopravu. Zastávka z lehké ocelové konstrukce s 
extenzivní střechou. Prostor pro tříděný odpad, zelený pás se stromy.

FUNKČNÍ ROZDĚLENÍ 9

ZELEŇ



0 30 60

1

2

3

4

5

6

7

8
9

10
15

17

23
24

25

26

22

21

30

29

31

32

27

28

33

34

16

19 14

18
20

11

12

13

ZELEŇ

LEGENDA
STROMY PŮVODNÍ

10

�������������������������
��
��
��

�����������������������
����������������
�����
���

��

��

��
��



0 30 60

2

5

8

10

23

25

26

1

22

21

30

31

32

27

28

33

34

15
17

A

A

B

C

C
D

LEGENDA

STROMY PŮVODNÍ ZACHOVALÉ

STROMY NOVĚ VYSAZENÉ

M
O

BILIÁ
Ř

E

E

D

B

E

	���
���������
��
�����������´�������������´
������
������������������
����������
�����
��
�������
�������������
����������
��������������
�����������������
��
��������
���������������
������
�����
������������������
�	�
�����������
�����������������������
�������������������
��
����������������������������
��
�������������������
���������������������������
 �������������
���������������
��
��������������



LEGENDA

M
O

BILIÁ
Ř

Přístřešek pro re-kola - kiosek s občerstvením - monolitické multifunkční prvky
skládací židle a stoly - zástavka autobusu z ocelové konstrukce a extenzivní zelenou střechou

vodní prvek

11

Rozšířená ulice s předzahrádkou

Rozšířená ulice s předzahrádkou

Stojany na re-kola a nabíjecí stanice

Kiosek s občerstvením a posezením

Autobusová zastávka

Prostor pro autobusovou dopravu

Plaza pro možnost veřejných akcí, nebo trhů



MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

ZAHRAZOVACÍ SLOUPKY

ORIENTAČNÍ PRVKY PRO NEVIDOMÉ

EXTENZIVNÍ ZELENÁ 
STŘECHA

DETAIL DLÁŽDĚNÍ S KANÁLKY

VODNÍ PRVEK

DETAIL PÁSU SE STROMOŘADÍM

12


